
INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA CONCESSIONE D’USO DI SUPERFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALI SU CUI INSTALLARE IMPIANTI FOTOVOLTAICI. PROROGA TERMINI 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- G.C. n. 147 del 16.07.2008 all’oggetto “Concessione d’uso di superfici di proprietà comunali su cui 
installare impianti fotovoltaici e realizzazione di interventi di riduzione dei consumi elettrici: 
approvazione elenco edifici oggetto di concessione  e atto di indirizzo sull’utilizzo degli introiti del 
canone concessorio per interventi di efficienza energetica sugli edifici comunali”. 
 
- G.C. n. 158 del 10.10.2011 all’oggetto “ Concessione d’uso di proprietà comunali su cui installare 
impianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica. Integrazione delibera di G.C. n. 147 del 
16.07.2008”. 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1463 del 26.10.2011 all’oggetto “ Indizione asta pubblica 
per la concessione d’uso di superfici di proprietà  comunali su cui installare impianti fotovoltaici. 
Autorizzazione a contrattare  e approvazione documenti di gara”. 
 
Considerato la complessità di alcuni quesiti, in ordine all’avviso d’asta, pervenuti recentemente, la cui 
risposta richiede tempo e visto l’avvicinarsi della scadenza (12.12.2011). 
 
Ritenuto, quindi, necessario prorogare il termine per la presentazione delle offerte, già fissato per il 
giorno 12.12.2011 e fissare altresì un termine per la formulazione delle richieste di chiarimenti. 
 
Nulla ostando alla propria competenza ai sensi del T.U. di cui al D. Lgs. n. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di concedere una proroga per la presentazione delle offerte a partire dal 12.12.2011 e fino al 
23.01.2012, ore 12.00; 
 
2) di stabilire che i quesiti per la richieste di chiarimenti saranno accettati sino alle ore 12.00 del 
16.12.2011 e che le risposte saranno fornite entro le ore 16.00 del 20.12.2011; 
 
3) di precisare che ai quesiti verrà fornita risposta solo via e-mail e non telefonicamente e che i 
chiarimenti continueranno ad essere pubblicati in forma anonima sul sito web del Comune di Lodi: 
www.comune.lodi.it; 
 
4) di dare atto che di tale proroga verrà data adeguata pubblicità sul sito del Comune; 
 
5) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 
consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. 
 
Responsabile del Procedimento  Il Dirigente 
 geom. Giuliana Pellegrino arch. Luigi Trabattoni 


